
UCHWAŁA Nr IX/67/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia 27 listopada 2024 r. 
 

zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/366/2021 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 13 grudnia 
2021 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz 
ustalenia stawki tej opłaty 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572), art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a  

w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada Miejska w Końskich uchwala,  
co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/366/2021 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 13 grudnia 

2021 r.w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadamikomunalnymi 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej 
opłaty (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2021 r. poz. 172 i 4458) wprowadza się następujące 
zmiany. 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

"§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 30,00 zł miesięcznie  
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość."; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 
"§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości 60,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość."; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 
"§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w części 
stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz kwoty  

3,00 zł.". 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 Piotr Słoka 



UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach(Dz. U. z 2024 r. poz. 399), zwanej dalej „ustawą”, rada gminy w 
drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 oraz ustala stawkę takiej opłaty. 

Przepis art. 6j ust. 1 ustawy stanowi, że w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn: 
1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub 
2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub 
3) powierzchni lokalu mieszkalnego 
- oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1. 
Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, 

które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny, w przypadku metody 
wskazanej w art. 6j ust. 1 pkt 1, wynoszą za miesiąc - 2% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca (art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy). 

Rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z gospodarstw domowych (art. 6k ust. 4a ustawy). 

Stosownie do art. 6k ust. 2 ustawy, rada gminy, określając stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 
1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 
2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 
3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa 

w art. 6r ust. 2-2b i 2d; 
4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, 

w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają 
sezonowo. 
Zgodnie z art. 6r, 2. ust. 2-2b i 2d koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

 odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

 tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

 obsługi administracyjnej tego systemu; 

 edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

 wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych 
oraz koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym. 

 utworzenia i utrzymania punktów napraw i ponownego użycia produktów lub części 
produktów niebędących odpadami. 

 koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania 
i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 



 zapewnienie właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów 
komunalnych, przyjmowanie odpadów przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych oraz zapewnianie przyjmowania tych odpadów przez gminę w inny sposób. 
Uchwałą XXXVIII/366/2021 z dnia z dnia 13 grudnia 2021 r.zmieniającą uchwałę 

Nr XXVII/260/2020 z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymiod właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy  oraz ustalenia stawki tej opłaty Rada Miejska w Końskich,  (dokonała wyboru metody 
ustalenia opłatyza gospodarowanie odpadami komunalnymidla nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty, któraod  
stycznia 2022 r.  roku wynosi: 

1) 22,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, 

2) 44 zł miesięcznie od osoby jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny. 
Uchwała określa również zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym w części stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz kwoty 2,00 zł. 

Kalkulacjiwysokości stawki opłaty ustalonej powołaną wyżej uchwałą dokonano 
na podstawie następujących szacunkowych wartości: 
1) ilość wytworzonych odpadów na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy – 

10.300 t (przy założeniu, że jak w poprzednich latach, w okresie jesienno-zimowym odpady 
będą wytwarzane w mniejszej ilości niż wiosną i latem), 

2) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi–  7.396.299,00 zł, 

w tym: 

 koszty odbierania, transportu, zbierania odpadów – 2.060.000,00 zł, 

 koszty zagospodarowania – 5.081.299,00 zł (koszty odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
oraz utrzymanie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych), 

 koszty obsługi administracyjnej systemu – 250.000,00 zł, 

 edukacja ekologiczna – 5.000,00 zł, 
3) przyjęta do szacunku liczba mieszkańców Miasta i Gminy Końskie – 28.000 osób. 

W celu ustalenia wysokości stawki opłaty na takim poziomie, który pozwoli na osiągnięcie 
wpływów w wysokości pozwalającej na pokrycie w 2025 roku kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, dokonano szczegółowej analizy aktualnych 
i prognozowanych kosztów jego funkcjonowania. 

W okresie od stycznia do października 2024 r., w ramach zorganizowanego przez Gminę 
systemugospodarowania odpadami komunalnymi, odebrano od właścicieli nieruchomości 
7419,41Mg odpadów. Uwzględniając średnią masęodpadów odebranych w miesiącu tj. 
741,94Mg, należy uznać, że w 2024 r. ilość odebranych odpadów wyniesie 8.903,29 Mg. 

W tym okresie zagospodarowano łącznie z PSZOK 8474,79 Mg odpadów. Uwzględniając 
średnią masę odpadów wytworzonych w miesiącu tj. 847,48 Mg , należy uznać, że w 2024 r. 
ilość przetworzonych odpadów wyniesie 10.169,75Mg. 

W 2024 r. na funkcjonowanie systemugospodarowania odpadami komunalnymi Gmina 
poniesie wydatki w kwocie 7 530 945,11zł. (wydatki poniesione w okresie od stycznia 



do października br. w kwocie 6 504 845,85zł, powiększona o szacunkową kwotę wydatków 
w listopadzie i grudniu br. w kwocie 1.026 099,26 zł), w tym na obsługę administracyjną 
systemu – 238 000,00 zł. 

W 2024 r. wpływy opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosą 6 750 000,00  zł. 
Analiza kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami wskazuje, że przy 

obowiązujących stawkach, wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

nie zapewnią bilansowania się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 
W wyniku rozstrzygniętego w dniu 17 października br. przetargu nieograniczonego na 

odbiór w 2025 roku odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu miasta 
i gminy Końskie, cena brutto za 1 tonę odebranych odpadów komunalnych będzie wynosiła 
390,00 zł (w 2024 r. 330,00 zł), również cennik zagospodarowania odpadów niewątpliwie 
ulegnie zmianie w 2025 roku. 

Ponadto w 2025 roku  nastąpi wzrost: 

- minimalnego wynagrodzenie za pracędo kwoty 4 666zł (w 2024 r. – od 1 stycznia 
do 30 czerwca 4 242 zł, od 1 lipca 4300 zł). 

-  minimalnej stawki godzinowejdo kwoty30,50 zł, (w 2024 r. od 1 stycznia do 30 czerwca  
27,70 zł, od 1 lipca 28,10 zł), 

- górnych jednostkowych stawek opłaty za korzystanie ze środowiska do kwoty 
418,03 zł/Mg (w 2024 r. 375.25 zł/Mg)  

Kalkulacja wysokości stawki za gospodarowanie o odpadów komunalnych w 2025 r.: 
 ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; - 10 169,75 t 

 koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi –10 100 000,00 
zł,w tym: 

 odbiór, transport, zbieranie, odzysk, unieszkodliwianie odpadów komunalnych 
i utrzymanie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych – 9 748 000 zł, 

 obsługi administracyjnej tego systemu - 350 000,00 zł, 

 edukacja ekologiczna – 2 000,00 zł, 
 liczba właścicieli nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie –94, 
 przyjęta do szacowania liczba mieszkańców Miasta i Gminy Końskie -  29 000. 

Biorąc pod uwagę powyższe w 2025 roku, stawki za gospodarowanie odpadami 
komunalnymiustalono w wysokości: 
- w przypadku wywiązywania się z obowiązku segregacji odpadów: 30,00zł(wzrost 

o 36,36%), 
- w przypadku nie wywiązywania się z obowiązku segregacji odpadów: 60,00 zł. (wzrost 

o 36,36%), 

Zwolnienie z części opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady, wyliczone przy uwzględnieniu 
proporcji, na którą wskazuje art. 6k ust. 4a ustawy, wyniesie 3,00 zł od osoby zamieszkującej 
nieruchomość. 

Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 2024 r. 
przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2023 r.wynosił 2678,30 zł 

(M.P. poz. 241). Maksymalna wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy, wynosi 53,57 zł. 



Przy założeniu, że właściciele wszystkich nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy będą segregować odpady, wpłaty z tytułu opłat za gospodarowanie odpadów 
komunalnych wyniosą 10 100 000,00 zł (29.000 osób x 30,00 zł x 12 m-cy plus szacunkowe 
wpływy od właścicieli nieruchomości wytwarzających odpady nieregularnie 16 920,00 zł 
pomniejszone o ulgi z tytułu posiadania Karty Dużej Rodziny i ulgi z tytułu 
kompostowaniabioodpadów stanowiących odpady komunalne) izapewnią pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 
 


